ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

EPUTADO JEFERSON RODRIGUES

Goiânia,N) de.5410 de 2022.

Requerimento N° 011/2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O deputado, que este subscreve, nos termos da Resolução n. 855, de 04

de dezembro de 1991, após a manifestação plenária, requer seja concedida Medalha

do Mérito Legislativo "Pedro Ludovico Teixeira" ao Ilustre policial NEMESIO OLIVEIRA»

NETO — Soldado da Polícia Militar do Estado de Goiás, ao 3° Sargento PM CAYRO -

LEOPOLDO DA FONSÊCA, e ao Soldado PM DANILO MACHADO TORMIM, -

anteriormente citados no decreto legislativo n°3.280/22, ao 2° Sargento PM

FRANCIELL FRANCISCO DE CASTILHO,' ao Cabo PM FERNANDA DO CARMO -

RODRIGUES ALVES, ao 2° Sargento PM WAGNER RODRIGUES DAS NEVES[ao 3°

Sargento PM CRISTIANO SANTOS CAVALCANTE:-  ao 3° Sargento PM VALTER

MARTINS DOS REIS,. já citados no decreto legislativo n°2.256/21, em Sessão

Especial agendada no dia 11 de agosto de 2022, tendo em vista os notórios e

estimados serviços prestados ao nosso Estado.

Nessa conformidade, convicto do merecimento da homenagem por parte

do agraciado, aguarda o Autor a aprovação do presente requerimento. Requer urgência

e preferência na apreciação do presente requerimento.

Atenciosamente,

JEFERSONJIDT 	EMOS
DEPUTADO E P,i 	BLICANOS

1/1

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás — ALEGO

Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 — Gab. 104/ Goiânia. Goiás
deputadojefersonrodrigues@gmail.comi portal.al.go.leg.br  +55 (62) 3221.3263/3246

	00000001